МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 48»

663332  Красноярский край, город Норильск, район Талнах, ул. Бауманская, 15, а/я 4596

тел/факс: 8 (3919) 45-58-63; е-mail: ngim48@norcom.ru, www: http://gim48.ucoz.ru
ПРИКАЗ

«        »                  2014г.

№ 01-05-
По основной деятельности

О проведении гимназической НПК

В связи с проведением в МАОУ «Гимназия № 48» 09 января 2015 года научно-практической конференции «Интеллект-2014»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести НПК по следующему плану:

0940 – 1000  – регистрация участников конференции.

1000 – 1040 – торжественное открытие научно-практической конференции.

1100 – 1220 – работа секций.

1220 – 1240  – работа экспертных групп, подведение итогов конференции по секциям.
1240- 1300– награждение победителей, призёров.
2. Назначить дежурными с 0900 до 1300 учителей:
I  этаж – Лопатину Н.В.;
IV этаж – Селиванову О.Н.
3. Ответственность за художественное оформление I этажа и актового зала возложить на учителей Калинскую О.Ю., Панову В.В., социального педагога Лопатину Н.В.
4. Ответственность за музыкальное оформление на торжественном открытии НПК назначить учителя музыки Мантрову Т.В., старшего вожатого Коваленко О.Е.
5. Ответственность за техническое оформление актового зала (монтаж аппаратуры) возложить на инструктора по физической культуре Холодченко Д.О.
6. Ответственность за подготовку сценария открытия научно-практической конференции возложить на учителей иностранного языка Сощенкову И.Н., Петрову  Ю.Н.
7. Ответственность за регистрацию участников конференции возложить на классного руководителя 9-Б класса Бадину Н.Г. Бадиной Н.Г. подготовить бланки регистрации и провести регистрацию на IV этаже.

8. Ответственность за подготовку места проведения НПК возложить на учителей:

актового зала – Автаеву И.В.,
кабинета № 409 – Догадкину Т.В.

кабинета № 404 – Хохуля  Н.А.

9. Ответственность за техническое обеспечение работы секций возложить на учителей информатики Брызгалову О.А., Зенкову А.Г.
10. Ответственность за своевременное получение грамот, дипломов, экспертных листов возложить на председателей экспертных советов. Материалы получить 09 января в кабинете
№ 316.
11. Утвердить программу проведения научно-практической конференции:

	Направление
	Место проведения
	Ф.И. уч-ся
	Класс
	Тема работы
	Научный

руководитель
	Экспертная

группа

	«Естественные науки и современный мир»
	Каб. №  409
	Байгрович Анна,

Валювач Екатерина
	10 Б
	Танюшина Ю.Л, Звонцова Е.А.
	Реальные возможности энергетиков

	Дубров Д.В. – председатель

Шаталов И.В. –  член жюри

Юренко А.В. –  член жюри

	Кащеева Ирина

Андриянова Ольга
	11Б
	Калинская Ольга Юрьевна

Брызгалова Ольга Анатольевна
	Компьютерные технологии в современном искусстве

	Платова Татьяна,
Соколова Наталья
	9 Б
	Танюшина Ю.Л., Звонцова Е.А.
	Сложный выбор: чай или кофе?

	Зуев Роман
	11Б
	Камардинова В.Н.
	Решение дробно-рациональных уравнений.

	Футанова Мария
	10 Б
	Шуканова Л.Г.
	Пирофорные металлы и их применение в промышленности

	Собкович Наталия
	10 Б
	Догадкина Т.В.

Брызгалова О.А.
	Разрушение иллюзий.

	Лебедь Ангелина,

Буркова  Полина
	9 Б
	Хохуля  Н.А
	Наша гимназическая семья

	«Социально-гуманитарные науки»
	Актовый зал
	Бутова Оксана

Лукманова Екатерина
	10 А
	Карташова В.И.

Анучина Т.Г.
	Вопросы морфемики и словообразования в современном русском языке
	Захватихата Л.В. – председатель

Кузнецова Е.О. – член жюри

Чабаненко Ю.Н. – член жюри

	Григорьева Наталья,

Грибцова Анна
	9Б
	Сощенкова И.Н
	Трудности перевода или типичные ошибки переводчика

	Пастухова Анастасия, Стрекалова Диана
	10А
	Петрова Ю.Н.
	Язык международных новостей

	Василюк Дарья Александровна
	11Б
	Автаева И. В.
Ахметзянова Л. В.
	Эмансипация и подростки

	Собкович Наталия Андреевна
	10 Б
	Лиханова П.С.
	Топонимия Талнаха

12. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить явку учащихся на НПК (участников, слушателей), распределить участников-слушателей по секциям (в НПК должны принять участие все учащиеся), обеспечить соответственный внешний вид (деловой стиль одежды, наличие бейджика с символикой НПК).
13. Научным руководителям обеспечить соблюдение регламента выступлений (до 10 минут).
14. По окончанию конференции председателям экспертных групп сдать работы учащихся и оформленные экспертные листы зам. директора по УВР  Гловацкой И.Е.
15. Председатели экспертных групп несут персональную ответственность за рекомендацию научных работ учащихся на городскую НПК.

16. Научным руководителям сдать научные работы на городскую НПК, оформленные соответственно требованиям, 12.01.2014 г. в кабинет № 316.
17. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Гловацкую И.Е.
Директор МАОУ «Гимназия № 48»

Е.И. Собкович

С приказом ознакомлены:

Гасникова С.М.
Автаева И.В.

Анучина Т.Г.

Ахметзянова Л.В.
Бадина Н.Г.
Брызгалова О.А.

Гловацкая И.Е.

Догадкина Т.В.

Звонцова Е.А.

Петрова  Ю.Н.

Калинская О.Ю.

Камардинова В.Н.

Карташова В.И.

Коваленко О.Е.
Лиханова П.С.
Лопатина Н.В.

Мантрова Т.В.

Преображенский А.В.

Сощенкова И.Н.

Староста В.Г.

Танюшина Ю.Л.

Хохуля Н.А.
Шуканова Л.Г.